ANO XXXV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 20236460DIÁRIO OFICIAL   No62

CÂMARA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO

A CÂMARA MUNICIPAL DE ALVORADA - TO, torna público que
fará realizar na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação
- CPL, na Sede da Câmara Municipal, Rua Av. Ana Maria de Jesus,
s/nº, Centro - Alvorada - TO, CEP: 77.480-000:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023 - SRP para o dia 13 de
dezembro de 2023 às 08:00 horas, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
objetivando o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO PICK UP ANO/MODELO MÍNIMO
2023/2024, CÂMBIO AUTOMÁTICO, FLEX (GASOLINA E ETANOL),
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
ALVORADA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I
(TERMO DE REFERÊNCIA).

Retirada do Edital Junto a Comissão de Licitações, das 08:00
às 14:00 de segunda a sexta-feira, através do site: www.alvorada.to.leg.br
e informação através do fone: (63) 3353-1306, email: alvoradacamara@
hotmail.com.

Alvorada - TO, 29 de novembro de 2023.

MARCELO GOMES MILHOMEM
Pregoeiro

ARAGUAÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através
da comissão de licitação, torna público que fará realizar licitação, na
sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no
Prédio da Prefeitura Municipal de Araguaçu - TO, a seguinte licitação:
Pregão Presencial SRP Nº 009/2023, tipo Menor Valor Por Item. Com
abertura prevista para o dia 13 de dezembro de 2023 às 08:00hs. Cujo
objeto é o registro de preço para possível e futura, eventual e parcelada
contratação de empresa para prestar serviços de lava jato da frota de
veículos e maquinas da Administração e Secretarias Adjuntas do Município
de Araguaçu, conforme descrição no termo de referência.

O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação das
07:00hs às 13:00hs, e-mail: cpl.araguacu@gmail.com ou no portal de
transparência através do site: www.aragucu.to.gov.br maiores informações
através do telefone: (63) 3384.2056.

Araguaçu/TO, 28 de novembro de 2023.

GENESON DE ASSIS OLIVEIRA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 010/2023

O MUNICÍPIO DE ARAGUAÇU, Estado do Tocantins, através
da comissão de licitação, torna público que fará realizar licitação, na sala
de reunião da Comissão Permanente de Licitação CPL, situada no Prédio
da Prefeitura Municipal de Arag, tipo Menor Valor Por Item. Com abertura
prevista para o dia 12 de dezembro de 2023 às 08:00hs. Cujo objeto é o
registro de preço para possível e futura, eventual e parcelada aquisição
de gênero bebidas para manutenção da Secretaria de Administração e
Secretarias Adjuntas do Município de Araguaçu, conforme descrição no
termo de referência.

O Edital poderá ser retirado junto à comissão de licitação das
07:00hs às 13:00hs, e-mail: cpl.araguacu@gmail.com ou no portal de
transparência através do site: www.aragucu.to.gov.br maiores informações
através do telefone: (63) 3384.2056.

Araguaçu-TO, 28 de novembro de 2023.

GENESON DE ASSIS OLIVEIRA
Pregoeiro

ALVORADA

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE ADESÃO Nº 002/2023/FME
REFERENTE À ADESÃO Nº 002/2023/FME

Extrato do termo de adesão nº 002/2023/FME, cujo objeto é
adesão parcial à ata de registro de preços nº 015/2022 oriunda do pregão
eletrônico nº 010/2022, que tem como objeto o Registro de Preços para
aquisição eventual, futura e parcelada, pelos municípios consortes de
cispar de equipamentos escolares, com fornecimento e instalação (mão de
obra) quando necessário, conforme discriminação constante no anexo I -
Termo de Referência deste edital.

Aderente: Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO,
inscrito no CNPJ nº 19.108.179/0001-23, empresa detentora: delta
produtos e serviços Ltda., inscrita no CNPJ nº 11.676.271/0001-88, valor
total aderido r$ 389.160,00.  Data da assinatura 29 de novembro de 2023.
Vigência 90 dias.

Alvorada/TO, 29 de novembro de 2023.

VERA SÔNIA TOMASI ALMEIDA
Fundo Municipal de Educação

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023/FME

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que fará
realizar na sala de reunião da mesma, situada na Rua 07 de Setembro,
Centro, PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2023/FME, a ser realizado no
dia 13/12/2023 às 08h30m, tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FRETAMENTO DE
ÔNIBUS PARA 80 PASSAGEIROS, PERCURSO ALVORADA/TO X
PALMAS/TO X ALVORADA/TO. O edital e seus anexos estão disponíveis
no site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através do endereço
eletrônico: www.alvorada.to.gov.br e mais informações através do fone:
(63) 3353-2482.

Alvorada/TO, aos 29 dias do mês de novembro de 2023.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO REPUBLICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023/FME

O Fundo Municipal de Educação de Alvorada/TO através
da Comissão Permanente de Licitação - CPL torna público que fará
realizar na sala de reunião da mesma, situada na Rua 07 de Setembro,
Centro, PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2023/FME, a ser realizado no
dia 13/12/2023 às 14h30m, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FRETAMENTO DE
ÔNIBUS DUPLO DECK E LOW DRIVER. O edital e seus anexos estão
disponíveis no site oficial da Prefeitura Municipal de Alvorada/TO, através
do endereço eletrônico: www.alvorada.to.gov.br e mais informações
através do fone: (63) 3353-2482.

Alvorada/TO, aos 29 dias do mês de novembro de 2023.

RHAFAELA GUERRA TAKAHASHI
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

MARCELO
Realce